actū. ut p̄ ex p̄dictis Sequitur pars incidē
 talis (r est quidē fortasse) vbi ponit nouū ordi
 nē modalīū propōnum cōpando illas de necē
 ad alias modales vbi sic procedit. p̄ facit qz d̄z
 est. z: iuxta predicta cōcludit q̄dam dionē enū
 ciationū ibi (r hoc quidē prāte) prima in duas.
 p̄ ponit intentū. z: pbat ibi (manife⁹ est āt) In
 p̄ma parte intendit istā cōclusionē. qz ppōnes
 de necēio sunt priores. r debēt precedere omnes
 alias. iō dicit qz illud qd necēim est. i. ppōnes de
 necēio q̄tum ad affirmatiuas. r qz non necēuz est
 q̄tum ad negatiuas. est fortasse prin⁹ oim vlt eē
 vel non eē. i. oim aliaz tā affirmatiuaz qz nega
 tiuaz reddendo singula singulis. qz necē eē est
 prin⁹. i. primus omnibus affirmatiuis r non ne
 cesse esse omnibus negatiuis. vñ subdit qz alia
 p̄siderare oz quē ad h̄arum p̄ntias. i. h̄z p̄ntiā
 h̄az de necē eē. r non necē eē. qz oēs alie ordinā
 tur h̄z istas. r iste de necē eē debent oibus alyz
 p̄poni. z: ibi (mani⁹ est āt) pbat hoc per talē
 rōz illa que sunt actu sunt priora illis que sunt
 prāte. qz ut dī. g. metha. lz i eodem generabili r
 corruptibili pō precedat actū. sicut ēt statū hic
 dēm est. tm̄ silr actus precedit pōm. qz alr nūqz
 pō reduceretur ad actū nisi per aliqd ens actu.
 sed necēia cū sint sempiterna sp sunt actu. oia āt
 alia sunt in pō. g necēia sunt priora illis. Rē p̄
 ores qz sunt ppōnes d necēio oib⁹ alyz. h̄ rōnis p̄
 ponit mi. di. mani⁹ eē ex his que dca sūt. qm̄ qz
 est de necēitate ē sp fm̄ actū. z: ma. di. qz sēpiter
 na r que actu sunt priora sunt bis que sūt prāte
 .i. in pō. Ex quibus sequitur z: intenta. i. qz pro
 pōnes de necē sunt oibus alyz priores. qz foz
 dinē rerū iudicandū est de ordine ppōnum. et
 pp hoc aliqui h̄nt h̄ figurā vbi in quolz angulo
 r ordine ponit ppō de necē eē h̄: In p̄ angu
 lo sunt iste. non necē est nō eē. pole est eē. contin
 gens est eē. non impole est eē In z: angulo s̄t
 iste. nō necē est eē. pole est nō eē. contingens est
 non eē. nō impole est nō eē In 3: angulo sunt
 iste. necē est nō eē. nō pole est esse. nō contingēs
 est eē. impole est eē In 4. angulo sunt iste. ne
 cesse est eē. non pole est nō eē. nō contingēs est
 non eē. impole est nō esse. Deinde cū dicit (et
 hoc quidē sine prāte) cōcludit iux̄ predicta q̄dā
 enunciationū dionem. que est ista. eoz que sūt
 quedā tm̄ sunt in actu r in pō p̄cedente actum
 ut omnia generabilia r corruptibilia. alia vero
 nūqz sunt in actu. sed so⁹ in potentia. ut multa
 polia fieri. que nūqz fient. r ut quidam dicunt:
 p̄z exem⁹ in conti⁹ qz est in potentia ad diuidi i
 infinitum. r tamen nūqz est diuisum actu in īfi
 nitum. dicit ergo qz bec quidem. i. aliqua entia
 sunt actu sine prāte. ut prime subē. puta intelli
 gentie. que fm̄ ari. sunt eterne. alia vero sunt ac
 tu cum potestate. i. cū potentia. qd exponit sub
 dens qz natura priora sunt. tempore vero poste
 riora. vult dicere qz talia que sunt in potentia

7 actu. non est intelligendum simul sed sunt priora natura. i. i. potentia. tpe vero posteriora. i. posteriora sunt in actu. hi. n. omne prius est potentia et postea in actu accipiendo etiam prius et posterius si tantum natura sed etiam duratione. qz talia entia que sunt generabilia et corruptibilia. etiam sunt ari. non fuerunt ab initio. ideo etiam potentia tempore poterunt esse que fuerint in actu. et subdit 3^o membrum dicens. alia vero nunquam sunt actu sed solum potestate. Notandum circa dicta quod distinguitur in genere duplex potentia. scilicet subiectiua et obiectiua. potentia subiectiua sumitur in re per comparationem ad materiam de qua fit. materia enim est subiectum omnium formarum et in potentia ad ens. sed potentia obiectiua attenditur in re per comparationem ad agens quod potest ipsas producere ad esse. et sic in hoc dicimus quod aliquid est in potentia passiva materie et in potentia activa agentis producentis. si ergo sit sermo de potentia subiectiua patet quod sempiterna et immaterialia non sunt in tali potentia sed in actu opposito tali potentie ut sunt substantie prime. i. intelligentie. sed si sit sermo de potentia obiectiua sic omnia citra primum fuerunt in potentia etiam precedente actu tempore vel natura. ari. autem videtur hic loqui de potentia subiectiua et de precessione secundum tempus et durationem. ut patet eius intentionem intuenti

Terium autem contra

ria) hec est ultima pars et ultimum capitulum huius libri ubi ari. mouet quandam questionem. circa predicta fuit sepe locutus. et quod totum est enunciationum oppositione. et quantum ad hoc potest esse una questio. utrum enunciationes sint contrarie vel opposite que sunt de contrariis subiectis aut predicatis. quod potest esse dupliciter vel quod ambe sint affirmatiue. vel ambe negatiue. ex primo. bonum est bonum. bonum est malum. exemplum secundum. bonum non est bonum bonum non est malum. vel enunciationes sunt contrarie que sunt de eodem predicato affirmato vel negato de eodem subiecto. ut deo. bonum est bonum. bonum non est bonum. et hec est questio quam ari. hic pertractat. ubi sic procedit. per questionem proponit. 2^o prosequitur de ipsa ibi (nam si ea que sunt) dicit ergo quod dubitatio est utrum affirmatio sit contraria negationi et orationi. illa. scilicet que dicit. omnis homo est iustus sit contraria ei que est. nullus homo est iustus. vel quod illa affirmatiua. omnis homo est iustus sit contraria isti affirmatiue. omnis homo est iniustus que est de contrario predicato. Postea explicat in terminis singularibus. put iste sint contrarie. callias est iustus. callias non est iustus que sunt affirmatiua et negatiua eiusdem predicati de eodem subiecto. vel ille. callias est iustus. callias est iniustus. que sunt affirmatiue de contrariis predicatis. questio ergo est quod earum ei sit op

postea Notandum quod hic ari. accipit contrarietatem largo modo. ut se extendit ad omnem oppositionem signanter ad contradictoriam. unde nunc de contrariis ut patet in primo exemplo: omnis homo. nullus homo. nunc de contradictoriis. ut patet in 2^o: callias est. callias non est. nunc de subcontrariis ponit exempla. ut patet infra. bonum est. bonum non est etc. Aduertendum etiam quod iniustum sicut iniustitia dupliciter potest sumi. ut dicitur est in predicamentis. scilicet contrarie et priuatiue. ut accipitur priuatiue nihil ponit. quod priuatio formaliter est negatio. ut autem accipitur contrarie ponit hitum contrarium viciosum posituum. et hoc 2^o: ponitur hic iniustus aliter non essent enunciationes de predicatis contrariis. sed priuatiuis. est quod quod. utrum ille enunciationes sint iudicande contrarie que sunt de contrariis predicatis vel subiectis. vel ille que enunciant modo contrario. scilicet affirmatio et negatio eiusdem predicati de eodem subiecto. Deinde cum dicit (nam si ea) prosequitur questionem et interdit istam conclusionem quod enunciationes que enunciant modo contrario sunt contrarie. et non ille que sunt de contrariis predicatis. ubi duo facit. primo probat conclusionem. 2^o cuiusdam dicit subiungit probationem ibi iuxta finem (manifestum est autem) In tota prima parte interdit tale vnam rationem. sicut se habet in opinionibus et conceptibus anime: sic se habet in voce in enunciationibus prolatis. quod voces sunt signa harum que sunt in anima passionum. et sicut se habet hic et ibi. sed in opinionibus anime sic se habet quod ille opiniones sunt contrarie: quod opinionatur modo contrario. et non ille que sunt vel que opinionantur de contrariis predicatis. ergo similiter se habebit in enunciationibus. et hec est 2^o intentio. huius rationis primo ponit maius. 2^o probat maius. 3^o infert conclusionem. scilicet ibi (nam arbitrari) tertia ibi (quare. scilicet in opinionibus) dicit ergo quod que sunt in voce sequuntur ea que sunt in anima. utpote. quod similiter se habet hic et ibi. et quantum ad veritatem et falsitatem. et quantum ad oppositionem. id est si illic. scilicet in anima opinio est contraria que est contrarium predicati: ut hec. omnis homo est iustus sit contraria isti. omnis homo est iniustus. et similiter se habebit in his affirmationibus que sunt in voce. quod si non est sic in anima. utpote opinio contrarium predicati est contraria. ergo neque in voce est contraria affirmatio affirmationi. ille. n. que sunt de contrariis predicatis. patet ambe simul esse affirmatiue. ut predictum est. sed ea que est negatiua erit contraria affirmationi. quare considerandum est cui opinioni false que opinio vera contraria sit. utrum. scilicet affirmatio sit contraria negationi. aut ei que opinatur esse. i. affirmatiue contrarium. scilicet predicatum. quod sicut in anima est. sic erit in voce. et hec fuit maius. rationis. et subdit exemplum. est. n. quedam opinio vera de bono. puta que opinatur de bono. quoniam bonum est. ut bonum est bonum. alia est opinio falsa que. scilicet opinatur de

bono. quoniam bonum non est. ut bonum non est bonum. et hec est negatiua prime. est autem alia opinio falsa de bono que. s. opinatur. quoniam malum est ut bonum est malum. et hec est affirmatiua sicut prima. s. de contrario predicato. ergo videndum que hanc duarum falsarum est tria illi vere que dicit. bonum est bonum et si est una tria et non alibi. s. quia est tria. et quod illarum est tria. an illa bonum non est bonum. vel illa. bonum est malum. Deinde cum dicit (nam arbitrari) probat mi. isti rōis pncipalis. vbi duo facit. s. quod illa minoribus duas partes. pbat pma. s. quod ille opiniones non sunt tria. que opinantur modo tria. 2. s. quod illa opiniones sunt tria. que opinantur modo tria. s. quod illa ibi (sed in quibus est flā) pma in. z. s. quod pma pmi. dupl pōt intelligi. p. n. pbat quod opiniones que opinantur tria predicata de triis subis nō sūt tria. 2. quod nec ille que opinantur tria predicata de eodem subcō. s. quod ibi (si g boni) In prima parte arg. sic. v. n. tria vni. quod tria nō pōt sūt stare v. n. s. s. stat tuz vno. sed opiniones que opinantur tria de triis sūt pōt eē vere. ut bonum est bonum. malum est malum. vtraque est vera. h. rōis pponit conclusiones di. quod arbitrari trias opiniones diffiniri. i. eē deteriate. eo quod sūt trioz. s. predicatoz et subiectoz sūt est. z. mi. di. quod opinio boni quoniam bonum est. et mali. quoniam malum est. eadē forte est opinio et vera eadē. s. specificē. q. ad eē v. n. et addit quod idē est. siue sit vna siue plures. quod dato quod eēt diuersa spē adhuc abe essent vere. v. n. cludit vltra quod illa non sūt tria. eo quod contrarioz. sed magis eo quod tria. i. modo tria opinantur z. ibi (si g boni) pbat quod nec ille opiniones sunt tria. que opinantur tria predicata de eodem subiecto. vbi sic ar. tū vni vni opponit quod vtiqz v. n. est in eodē genere oppōnis. sed illa que opinantur tria predicata de eodē subiecto sūt plures. z. q. infinite g. z. dicit. g. quod h. op. que est bōi. quoniam bonum est. vna opinio tria. s. boni quoniam non est bonum et illa opinat tria. est vero. i. contingit alias esse opiniones que opinantur de bono aliquid quod nō est. nec pōt eē. puta ut bonum est malum. bonum est inutile bonum est inonestum zc. nulla autem alia illarum pōnēda est tria prime. nec illa que opinat eē quod non est. nec illa que opinat non eē quod est. ex pmi bonum est malum. ex secūdi. bonum non est iustum. bonum non est honestum zc. nam vtraque sunt infinita. siue que opinat eē quod non est. siue que opinat non eē quod est. bec fuit minor. ma. at supponit ex p lib. et tanqz pabilis de se. quod vni vni opponit Deinde cum dicit (sed in quibus est flā) pbat alia partes mi. s. quod ille opiniones sunt tria que modo tria opinantur et hoc per. 6. rōes. s. quod ponit ibi (si g quod bonum (tertia ibi (falsus at) quarta ibi (illa vero que est) quinta ibi (ampli si in alijs) sexta ibi (ampli s. s. hz) In pma parte ar. sic. ille opiniones sunt tria i. quod bonum est prima fallacia. i. pma falsitas. s. pma falsitas est in illis que opinantur modo tria. g. zc. huius rōis pponit ma. di. quod non sup. in predictis est tria. sed in quibus est prima fallacia. z. mi. di. bec

at est ex quibus sūt generatiōes. generatiōes at sūt ex oppositis. 3. conclusionē di. quare est falsa. i. prima falsitas erit in oppositis. sed sup. ille que contrario modo opinatur. sunt ex his ex quibus sūt generatiōes zc. Nota quod ut dicitur p phi. dupl aliquid sit ex a. l. ex opposito l. ex subō. ex opposito vel tria. ut ex albo sit nigrū. vel dictorie siue priuatiue. ut ex nō albo sit albū. et hec est dictum p prius. quod ex nigro nō sit albū. nisi quoniam in nigro intelligit nō albū. quod igitur illud ex quo generat et quod generat se hnt sicut affirmatio et negatio dicit quod prima falla et trietas sunt in his ex quibus sūt generationes. i. inter opinione affirmatiua et negatiua. que opinantur modo tria de eod In secūda parte (si g) ar. sic. magis vere magis falsa est tria. sed illa. bonum est bonum. est magis vera. quod per se est vera: q. illa bonum nō est malum. que est vera per accūs. bec. n. bonum nō est malum. reducit ad illa bonum est bonum. iō. n. bonum non est malum. quod bonum est bonum. ergo et illa bonum non est bonum. erit magis falsa q. illa. bonum est malum. quod illa est flā per se. ista per accūs. g. ille erit tria. bonum est bonum. bonum nō est bonum. et nō ista. bonum est malum. que est de tria predicato. dicit g. quod si verus est quod bonum est bonum. et quod bonum nō est malum. tū bec. i. prima est vera s. se. illud vero. i. s. p accūs. accidit. n. s. quod est bonum non esse malum. magis at est vera. que s. se est vera et etiam falsa secunduz se est magis falsa. sicut dicitur de vera. et per consequens tales inuicē opponit. ergo illa que dicit quod bonum nō est bonum. est falsa s. se. illa autem que dicit quoniam bonum est malum est flā. s. m. accidēs quare sequitur quod magis est contraria et falsa de bono ea que est opinio negationis q. ea que est contrariū predicati. et p. z. dicit In tertia parte ibi (falsus autem) arguitur sic. ille est magis falsus qui habet contrariam opinionē circa singula. sed ille qui opinatur modo contrario habet magis contrariā opinionē circa singula. ergo ille opiniones que opinantur contrario modo sunt contrarie. quia magis false. huius rationis pponit maiorē dicens quod falsus magis habet contrariā opinionē circa singula. quod pbat quia contraria sunt de numero eorum que circa idē plurimū distant. quare sequitur quod si hanc. s. bonum non est bonum et bonum est malum. altera est contraria. magis autem contraria illa que est contradictionis. i. negatiua. s. bonum non est bonum. manifestū est quod bec erit contraria et non ista que est de contrario predicato. In quarta parte ibi (illa vō) ar. sic. magis est contraria illa que contrariatur explicite q. illa que implicite. sed ista bonum est malum de contrario predicato est implicita. alia vero. s. bonum non est bonum est explicite. ergo zc. mi. patet ex predictis. quod illa bonum est malum est implicite falsa et p accidēs. illa autem bonum non est bonum est falsa explicite et per se contraria. ergo zc. quod illud quod est per se tale

ē magis tale q̄ illud quod ē per accidens tale.
huius rationis ponit minore dicens q̄ illa que
ē bonū ē maluz. implicita ē. ⁊ illa quoniam bo-
nū non ē. necessariū ē idē ipsum opinari. i. illa
bonū ē malū reducitur ⁊ implicatur in illa. bonū
non ē bonū. ergo ⁊c Notandū istam rationē
in hoc stare. pp̄ qd̄ vnū qd̄q̄ ⁊ illud magis. sed il-
la. bonum est malū que est de d̄rio predicato. n̄
d̄riatur isti: bo^o est bo^o. nisi in virtute b^o. bonū
nō est bonū in qua implicite continet. ergo illa
bonū nō est bo^o. que est de mō contrario. ē ma-
gis cōtraria In. 5. parte (Amplius si in alyz)
ar. sic. sicut est in opionib^o in quib^o pd̄dicata non
hnt d̄ria. ita d̄z eē in illis in quib^o pd̄dicata hnt
d̄ria. sed in illis sunt d̄rie que mō d̄rio opinant^r
⁊ in istis. dicit ergo q̄ si in alyz que s̄l̄r hnt cō-
traria oz s̄l̄r se hēre q̄. s. ille opiones s̄nt d̄rie.
que opinant mō d̄rio. ⁊ hic. s. vbi nō est d̄rietas
videt̄ h̄ esse d̄m. q̄. s. ille sunt cōtrarie. q̄ con-
trario mō opinant. aut. n. vbiq̄ est cōtraria il-
la que est cōtradictionis. i. negatiua aut nufq̄.
sed in illis in quib^o nō est eē contraria. ista ē flā
⁊ cōtraria que est opposita vere. ut ille qui op̄ia-
tur hominē n̄ eē hominē s̄l̄m opinat. s̄ ergo be-
s. cōtrarie. hō est hō. ⁊ bō nō est hō. ⁊ alie que
sunt cōtradictionis. i. que hnt se d̄dictorie si af-
firmatio ⁊ negatio de eodē. Deinde cū dicit.
(amplius s̄l̄r) ponit. 6. rōem vbi duo facit. p̄ for-
mat rōem. ⁊ remouet dubitationē ibi (mani^o
⁊) In prima pte ar. a permutata p̄portione
sic. sicut se h̄z illa n̄ bo^o nō est bo^o. ad illā. bo^o
est bonū. ita se h̄z ista. nō bo^o est bo^o. ad istā bo-
num nō est bo^o. ⁊ dec s̄l̄tudo pz. qz sicut prime
due sunt vere. ita alie due false. ergo permutati
sicut se h̄bet nō bonum nō est bonum. ad hāc
nō bonum est bonum. ita ista. bonum est bonū.
ad hanc bonum nō est bonum. sed ista. nō bo^o
nō ē bonum. est cōtraria illius. nō bonum ē bo-
num. ergo ⁊ ista bonum ē bonum. ē cōtraria b^o
bonum nō ē bonum. ⁊ h̄etur propo^o qz ille due
sunt d̄ modo d̄rio affirmatiua ⁊ negatiua. hui^o
rōis primo ponit ma. di. qm̄ s̄m̄l̄r se h̄nt. s. opi-
niones boni qm̄ bonum est ⁊ nō boni qm̄ nō bo-
num est. ⁊ s̄m̄l̄r has. i. sicut ille vltra boni. qm̄
nō est bonum. ⁊ nō boni. qm̄ bonum ē. ⁊c ponit
mi. di. q̄ illi que est nō boni. qm̄ nō ē bonū que
ē vera opio ē cōtraria. nō illa que dicit. qm̄ non
bo^o ē malū. que ē de d̄rio predicato quod pbat
qz pnt eē simul vere. illud. n. qd̄ ē non bonus p̄t
esse malum. ⁊ nūq̄ vera est d̄ria vere. nec est cō-
traria illa que est nō malum. i. hec non bonum
non ē malum. non ē d̄ria huius nō bonum non
ē bonum. sicut nec prima propter eandē cāz. qz
q̄z erunt s̄l̄r vere. qz aliqd̄ non bonus. puta pu-
er infra annos non ē malum d̄rie. ergo relingit^r
q̄ ei opinioni que ē. nō bonum qm̄ non ē bonū
ē contraria ista que ē. non boni qm̄ ē bonus. ut

dicendo: nō bonum nō ē bonum. non bonū est
bonū. qz enunciat mō d̄rio. sicut affirmatio et
negatio opposite pz. Deinde cū dicit (mani^o
ergo) remouet du^o. qz. n. s̄ posuit ex^o in p̄p̄oni-
bus indefinitis. puta bonum ē bonum. bonus
non est bo^o. crederet aliquis q̄ non s̄l̄r esset in
vltibus. hoc remouet di. mani^o esse. qm̄ nil iter.
est si dicam^r ē vlt̄ fieri affirmationem. qz d̄ria
erit ei vlt̄ negatio. ut opinioni que opinat. oē
bonum est bonum. est d̄ria hec nihil eoz que s̄
bona est bonam. i. nullum bonum est bonus. qz
hec bonum est bonū. si bonus accipitur vlt̄. pu-
ta dicendo. omne bonum est bonum. eadem est
ei que opinatur: quicquid est bonum est bonū.
vnde tātum valet dicere. omne bonum est bonū.
nullum bonum est bonum. sicut dicere. quicqd̄
est bonum est bonum. ⁊ nihil eorum que s̄nt bo-
na est bonum. ⁊ addit q̄ s̄l̄r est ⁊ in non bono. i.
si non bo^o subiciatur. qz ille erunt cōtrarie. oē
non bonum est bonum. omne non bonum nō ē
bo^o. non bo^o est bo^o. non bonū non est bo^o. ita
q̄ semper erunt contrarie: que modo d̄rio enun-
ciant. ut pz ex predictis. Sequitur illa pars
(quare si in op.) vbi ex predictis infert conclu-
sionem principalem di. qz sic se habet in op.
ut d̄m est. s. qz opiniones sunt contrarie que d̄-
rio modo opinantur. ⁊ ea que sunt affirmatiōes
⁊ negationes. s. in voce sunt note eorum que s̄nt
in anima: ut s̄m̄l̄r se habeant hic ⁊ ibi. qz inq̄
sic est. sequitur qm̄ negatio est contraria affir-
mationi circa illud idem sub^o vlt̄ sumptū. ut bic. oē
bonum est bonum. nullum bonum est bonū. ⁊
omnis homo est bonus. nullus homo est bo^o.
que sunt contrarie proprie loquendo de cōtra-
rietate. ⁊ s̄m̄l̄r est in cōtradictorijs. vnde sub-
dit. cōtradictorie autē aut non omnis homo ē
bonus. que est cōtradictoria illius. omnis hō
est bonus aut non oē bonum est bonum que est
cōtradictoria illius. omne bonum est bonus.
non omnis valet tm̄ q̄z quidā non. pz ergo ex
oibus predictis: qz in oi genere oppositiōis il-
le enunciationes sunt iudicande opposite. que
enunciant modo opposito. s. affirmatio ⁊ nega^o
⁊ non que sunt de oppositis predicatis resp̄cū
eiusdem subiecti. s. vel oppositoz subiectoz
Ultimo cū dicit (manifestū ē autem) pbat
quoddam sup̄ius dictū suppositū. s. qz p̄positio
vera non est contraria vere. hoc enim in supe-
rioribus dictū ē. vbi. ⁊. facit. p̄ p̄ponit conclu-
sionē. ⁊c addit p̄bationē ibi (contraria enī s̄nt)
dicit ergo manifestū eē ex dictis ⁊ dicēdis qm̄
nec opinione verā nec contradictionē. i. contra-
dictoriam enūciationē verā non cotingit eē cō-
trariam vere alteri. s. opinioni vel contradic-
torie enūciationi ⁊c ibi (contraria enī s̄nt)
pbat intentum per talē rationē. contraria nō
possunt circa idem simul eē. s. quecūq̄ opinio

nes aut enūciationes vere possunt sumēē. er
 go vna opinio vel enūciatio vera non erit con
 traria alteri vere. huius rationis p̄ ponit ma
 ius pbatōe dicēs: q̄ Circa idē sūt opposi
 ta. i. incompossibilia. 2. mi. dicēs q̄ circa idem
 contingit verū dicere eundem. i. q̄ omnes ve
 re simul possunt eē: 7 addit ad maiorē declara
 tionē q̄ eidem non contingit s̄l contraria iē:
 ex quo sequitur q̄ nulla vera opinio aut enū
 ciatio contrariat alteri vere opinioni aut enū
 ciationi singula singulis reddēdo Circa vnā
 rationē factā a pmutata p̄portione. notandū
 q̄ proportio ē bitudo vnius q̄sitatis ad alias
 fm euclidē. s̄l. 8. ad .4. se habet in dupla pro
 portione. p̄portio abilitas vero ē bitudo duarū
 p̄portionū q̄ simul sumpte habent quattuor
 terminos vt sicut se habet quattuor ad octo.
 sic qnq̄ ad decē. modus autē arguendi a com
 mutata p̄portione accipitur ab euclide libro
 .5. conclusione. 15. 2. 16. q̄ quecūq̄ quantitates
 p̄portio abiles fuerint permutari p̄portio abi
 les erūt: 7 transfertur ad argumenta vt patet
 p̄ p̄oz in duabus regulis s̄. a. 2. b. conuertunt
 2. c. 2. d. conuertuntur si a 7 c contradicūt. 7 b 7
 d contradicunt. vt sicut se habet primū ad 3^o
 sic se habet 2^o ad 4^o. cōsequētia ari. ē neces
 saria qz alterū contradictorioz dicitur de q̄li
 ber 7 conuertibile cū vno contradictorio si reci
 pit p̄dicationē alterius: nec e^o ideo conuer
 tur cū reliquo contradictorio: vlr ergo tenz ar
 gumentum a commutata p̄portione q̄tus ad
 cōtradicere 7 cōuerti 7 vbiq̄q̄ potest h̄fi aliq̄
 p̄portio considens. 15. conclusiōi euclidis. 7 q̄n n̄
 non tenet. sed nunq̄ tenet quantū ad contradi
 cere. 7 sequi. sed fit semper fallacia consequen
 tis. verbi gratia. quando fit talis permutatio
 cōparando superius 7 inferi^o. vt sic se habz ho
 mo ad non hominē secundū consequentiam sic
 animal ad non animal secundū cōsequētiāz
 ergo permutati sicut homo ad animal. sic non
 homo ad n̄ animal. sed omnis homo ē animal.
 ergo omne non homo ē non animal. falsum est
 quia aliquid non homo. vt asinus n̄ ē n̄ animal
 similiter hic. sicut se habet superficies ad hāc su
 perficiē sic color ad hunc colorē. q̄ permutan
 do sicut superficies ad colorem. q̄ non potest
 eē sine colore. ergo hec superficies ad hunc co
 lozem qd non potest esse sine hoc colore. falsuz
 est. similiter hic. sicut corpus ad hoc corpus sic
 locus ad hunc locū. ergo permutādo sic corp^o
 ad locum. sic hoc corpus ad hunc locum. sed
 corpus non potest esse sine loco. ergo nec h̄ cor
 pus sine hoc loco. falsū ē. similiter h̄ sicut se ha
 bet ens ad non ens. sic possibile ad impossibile.
 ergo permutando sicut ens ad possibile sic non
 ens ad impossibile. sd omne ens est possibile vt
 distinguitur contra impossibile. ergo omne nō
 ens est impossibile. falsū est. qz antixpus est nō